PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6ª REGIÃO

Diretoria-Geral

DESPACHO DIGER 958/2024

À Secretaria de Orçamento Finanças e Contratações - SECOF,

Trata-se de Requerimento SECGP/SESAO(0101872), DOD de id. 0751270, visando à

"contratação de empresa especializada, para fins de realização de palestra introdutória, presencial, e
implantação de práticas semanais de ginástica laboral na Justiça Federal da 6ª Região, associadas à
meditação, com duração máxima de 30 minutos cada, a serem conduzidas à distância, por profissional
com formação em fisioterapia, através da plataforma teams, pelo período de 12 meses", conforme Ficha
de Registro de Programas e Ações 0728860.

2. Verifica-se que a iniciativa da SECGP é prevista no Plano de Ação do Programa BEM
VIVER para o exercício de 2024 (0776574), aprovado pelo Despacho DIGER 930 (0800656), razão pela
qual AUTORIZO o prosseguimento da contratação em apreço e ENCAMINHO os autos para providências
necessárias.

3. Remeta-se cópia dos autos também à SECGP, para conhecimento.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Edmundo Veras dos Santos Filho, Diretor-Geral, em
19/06/2024, às 12:42, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf6.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0806624 e o
código CRC 8A6D8D9B.

Av. Alvares Cabral, 1805 - Bairro Santo Agostinho - CEP 30170-001 - Belo Horizonte - MG - www.trf6.jus.br
0005435-65.2024.4.06.8000 0806624v5